搜索

首        页 政府信息公开 互动交流 办事指南 专题专栏

2022-09-23 16:41 来源：

 当前位置:  首页 > 政府信息公开 > 法定主动公开内容 > 其他主动公开内容 > 评比选拔类 > 教师工作处

关于开展2022年“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才申报的通知

2022-09-23 16:41 | 来源：

各区教育局，有关单位：

根据《“武汉英才”计划培育支持专项实施方案》（武人才〔2022〕5号）及市委人才办有关工作要求，为做

好2022年“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才申报工作，现将有关事项通知如下：

一、目标任务

贯彻落实人才强市战略，加强新时代教师队伍建设，坚持“聚焦一线，突出实绩，重点支持，专业引领”的

导向，培育支持一批德才兼备、表现突出、行业公认的优秀教育人才，为加快建设现代化教育强市提供人才支

持。

二、评选名额

按照《“武汉英才”计划培育支持专项实施方案》（武人才〔2022〕5号）要求，2022年计划培育支持教育领

域优秀人才50名，其中40周岁以下人员占比不低于50%。

三、申报对象、条件

“武汉英才”计划培育支持教育领域专项的申报对象是：在武汉市普通中小学校、幼儿园、职业学校、高等

院校及特殊教育、民族教育、工读教育学校或教学研究机构中从事一线教育教学及教学研究工作的教师。已入选

国家、湖北省人才计划或武汉市同类人才计划的人员原则上不再申报“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人

才。

“武汉英才”计划培育支持教育领域专项的申报对象，应坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，热爱祖国，政治坚定，遵纪守法，身心健康；具有中国国籍，全职在武汉市工作3年以上，年龄在55周岁以

下，原则上具有高级专业技术职务任职资格（小学、幼儿园教师可放宽到中级）。同时应具备以下条件：

（一）师德师风高尚。忠诚热爱教育事业，认真履行教育教学职责，落实立德树人根本任务，为人师表，学

风正派，模范遵守新时代教师职业行为准则，自觉践行“四有好老师”要求。

（二）教学实绩突出。具有先进的教育思想和扎实的教学技能，在提升教育教学质量、培养优秀青少年等方

面作出突出贡献，师生群众公认，教学满意度高。

（三）创新成效显著。具有较强的创新精神和实践能力，在教育科学和教学研究领域获得创造性成果，在教

育教学改革实践中取得明显成效；或者在技术上有重要发明创造、重要技术革新，创造了显著的经济或社会效

http://jyj.wuhan.gov.cn/index/
javascript:;
http://jyj.wuhan.gov.cn/index/
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/zc/gfwjjjd/
http://jyj.wuhan.gov.cn/hdjl_7/lxgs/
http://jyj.wuhan.gov.cn/bszn_7/xzxksx/
http://jyj.wuhan.gov.cn/ztzl/
http://jyj.wuhan.gov.cn/index/
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/zc/gfwjjjd/
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/jgsz/jygk/
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/qtzdgknr/jcygk/
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/qtzdgknr/glpbbzjsxx/

【打印此页】 【下载文件】【关闭窗口】

益。

四、申报程序、途径

（一）教师自荐。教师按照评选条件，进行自我推荐，向单位提交相关评审材料。

（二）单位评议推荐。由单位负责人、教师代表组成评议小组，按照评选条件对自荐教师进行评议，确定推

荐人选，对申报材料予以审验、盖章，报上级主管部门或按属地原则报所在地的区教育局。

（三）主管部门评审推荐。主管部门组成评审小组，对基层单位推荐对象进行审核评议，按分配的名额（附

件1）确定推荐人选，在政务网站进行公示，公示无异议的，对申报材料予以审验、盖章报市教育局，申报截止

日期为2022年10月30日，申报材料要求及联系方式见附件2。

（四）市教育局评审。市教育局对推荐对象的资格条件进行审核，按市委人才办统一要求，组织专家对申报

对象进行评审。评审结果经局党委会审议，将建议人选名单进行公示，公示无异议的，报市委人才办。

五、培育支持政策

（一）市委人才办为入选人才颁发证书，并将入选人才纳入市级人才服务范围。

（二）对入选人才给予6万元资金资助，分3年拨付，每年2万元，资助资金主要用于人才工作和生活补贴、

专题研究、学术交流等。

（三）优先推荐入选人才申报国家、省、市重大人才培养工程和重大基础研究计划、重大成果转化、优势学

科建设等项目。

（四）及时协调解决入选人才工作、学习和生活上的实际困难，为入选人才成长发展提供支持政策，促进其

在教学改革、人才培养、学科建设、学术研究等方面发挥专业引领和辐射作用，为建设现代化教育强市作出新的

贡献。

附件：

1.2022年“武汉英才”计划培育支持专项教育领域区属中小学幼儿园教师推荐名额分配表

2.申报材料说明

    3.2022年“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才申报汇总表

4.“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才申报书

5.“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才评选综合材料一览表
 

市教育局

2022年9月19日

附件1：2022年“武汉英才”计划培育支持专项教育领域区属中小学幼儿园教师推荐名额分配表.wps
附件2：申报材料说明.wps

附件3：2022年“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才申报汇总表.wps

附件4：“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才申报书.doc

附件5：“武汉英才”计划培育支持专项教育领域人才评选综合材料一览表.doc

javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/qtzdgknr/glpbbzjsxx/jsgzc/202209/P020220923619328239977.wps
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/qtzdgknr/glpbbzjsxx/jsgzc/202209/P020220923619328451528.wps
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/qtzdgknr/glpbbzjsxx/jsgzc/202209/P020221115618734776755.wps
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/qtzdgknr/glpbbzjsxx/jsgzc/202209/P020220926374760470536.doc
http://jyj.wuhan.gov.cn/zfxxgk/fdzdgknr/qtzdgknr/glpbbzjsxx/jsgzc/202209/P020220926374760775076.doc
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:;

鄂公网安备 42011202000524 号

主办单位：武汉市教育局

地址：东西湖区金银潭大道5号（临时）

政府网站标识码：4201000014

网站ICP备案号：鄂ICP备20001766号-1

联系电话：

85877457、65608407（夜间、节假日）

网站地图

javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://jyj.wuhan.gov.cn/wzdt/